第２１回 足部疾患・外傷セミナー

日 時 ： ２０２３年６月３日 （土）  １４：３０～

会 場 ： フォレスト仙台  「第１フォレストホール」

（裏面に案内図）

共 催 宮 城 足 部 疾 患 検 討 会

旭 化 成 フ ァ ー マ 株 式 会 社

２０２３年 ４月吉日

第２１回足部疾患・外傷セミナーのお知らせ

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、第２１

回足部疾患・外傷セミナーを下記の日程で開催致します。多くの先生方の御出席をお待

ちしております。

謹白

宮 城 足 部 疾 患 検 討 会

代 表 世 話 人  羽 鳥 正 仁

記

日 時 ： ２０２３年６月３日 （土） １４：３０～１８：３５

会 場 ： フォレスト仙台 「第１フォレストフォール」

（仙台市青葉区柏木１－２－４５  Tel: ０２２－２７１－９３４０）

参加費 ： 1,000 円

旅 費 ： 各自負担

■日本整形外科学会教育研修単位（1 単位につき 1,000 円の単位取得料を頂戴します）
※必ず日整会 IC 会員カードをご持参下さい。

教育研修講演① 1５:１５～1６:１５

[12] 膝・足関節・足疾患 [2]外傷性疾患（スポーツ障害を含む）

[S] スポーツ医認定

教育研修講演② 1６:２５～1７:２５

[12] 膝・足関節・足疾患 [13] リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）

[Re] リハビリ医単位

特別講演    1７:３５～1８:３５

[12] 膝・足関節・足疾患 [06]リウマチ性疾患、感染症

[R] リウマチ単位

■日本医師会生涯教育講座認定単位  3.5 単位予定

プログラム

 ６月 ３日 （土曜日）会場：フォレスト仙台

総合司会 東北医科薬科大学病院 整形外科 病院講師（助教） 峯岸 英絵先生

１４:３０～  開会・製品紹介 【骨粗鬆症領域の情報提供】 旭化成ファーマ株式会社

座長 JCHO 仙台病院 整形外科 診療部長 野口 京子先生

１４:４０～１５:１０≪学術講演≫  『 当院の骨粗鬆症リエゾンサービスについて 』

東北医科薬科大学医学部 整形外科学 病院教授（准教授） 石塚 正人先生

１５:１０～１５:１５  会長挨拶  仙塩利府病院 院長 羽鳥 正仁先生

座長 みやぎ県南中核病院 整形外科 統括副院長 伊勢福 修司先生

① １５:１５～１６:１５≪教育研修講演①≫ 『 足関節外側靱帯と遠位脛腓靱帯のディープな世界 』

東北公済病院 整形外科 部長 岸本 光司先生

— 休  憩 —

座長 いわき市医療センター 整形外科 主任部長 笹島 功一先生

② １６:２５～１７:２５≪教育研修講演②≫ 『 症候性足部変形と装具・靴治療 』

宮城県立こども病院 整形外科 科長 落合 達宏先生

— 休  憩 —

座長 仙塩利府病院 院長 羽鳥 正仁先生

③ １７:３５～１８:３５  ≪特別講演≫  『 関節リウマチにおける後足部変形の病態と治療 』

京都大学大学院医学研究科 整形外科 臨床教授

倉敷中央病院 整形外科 主任部長 伊藤 宣先生

閉会の挨拶    仙台赤十字病院 名誉院長 北 純先生

 開催会場案内

※ご依頼※

ご来場される場合は、マスク着用をお願いしております。

間隔を空けてご着席頂けるようご案内致しますのでご了承ください。

※講演会後の情報交換会は予定しておりません。

お弁当をご用意しておりますので、各施設ルールに則りお取り下さい。

＜連絡先＞ 仙塩利府病院 整形外科 羽鳥 正仁

宮城郡利府町青葉台 2-2-108 ℡ 022-355-4111（代表）

旭化成ファーマ(株) 南 憲治

 ℡ 022-227-9620   ℡ 080-3246-9756